
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
20.04.2023.                            Nr.__ 
 
 

Par deleģējuma līguma slēgšanu ar biedrību “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” 
 

2023.gada 23.februārī Cēsu novada dome pieņēma lēmumu Nr. 92 “Par konkursa nolikuma “Par 
tiesībām veikt Cēsu novada pašvaldības ūdensobjektu apsaimniekošanu un  deleģēšanas līguma slēgšanu” 
apstiprināšanu”. 2023.gada 28.februārī Cēsu novada pašvaldības mājas lapā www.cesis.lv sadaļās 
“konkursi” un 2023.gada 9.martā arī sadaļā “vide” bija publicēts konkursa “Par tiesībām veikt Cēsu novada 
pašvaldības ūdensobjektu apsaimniekošanu un deleģēšanas līguma slēgšanu” nolikums ar pieteikšanās 
termiņu no 2023.gada 28.februāra līdz 14.martam (turpmāk – konkurss). 

 Konkursa norises laikā Cēsu novada pašvaldība saņēma (reģ. ar Nr. 6.2-10/2023/2199) viena 
pretendenta pieteikumu no Biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”,  Reģ. nr. 50008235771, 
Spriņģu ielā 4, Līgatne, Līgatnes pagasts, Cēsu novads (turpmāk – biedrība). 2023. gada 13. martā biedrība 
ir pieteikusi savu dalību konkursā un iesniegusi piedāvājumu (turpmāk - piedāvājums) saskaņā ar konkursa 
nolikumu. Biedrības piedāvājumā kopējo darbu izmaksas 12 mēnešiem, saskaņā ar CNPŪAK uzdevumiem 
pirmajai lotei (Vecpiebalga) veido EUR 56125,59 (piecdesmit seši tūkstoši simts divdesmit pieci eiro 59 
centi), bet otrajai lotei (Pārgauja) – EUR 53300,66 (piecdesmit trīs tūkstoši trīs simti eiro 66 centi). Kopējās 
ūdenstilpņu apsaimniekošanas izmaksas abās lotēs veido EUR 109425,95 (simtu deviņi tūkstoši četri simti 
divdesmit pieci eiro un 95 centi). 

Konkursa izvērtēšanas komisija, izvērtējusi iesniegto Piedāvājumu, 2023.gada 4.aprīlī lūdza 
Biedrībai precizēt Piedāvājuma  punktus par 2023.gadā sniedzamajiem pakalpojumiem atbilstoši konkursa 
nolikuma pielikumam Nr.5. un iesniegt precizējumus Cēsu novada pašvaldībā līdz 2023.gada 11.aprīlim. 
Precizējums saņemts 06.04.2023. Biedrības piedāvājumā kopējo darbu izmaksas 8 mēnešiem, saskaņā ar 
CNPŪAK uzdevumiem pirmajai lotei (Vecpiebalga) veido EUR 39913,97 (trīsdesmit deviņi tūkstoši deviņi 
simti trīspadsmit  eiro 97 centi), bet otrajai lotei (Pārgauja) – EUR 29738,39 (divdesmit deviņi tūkstoši 
septiņi simti trīsdesmit astoņi eiro 39 centi). Kopējās ūdenstilpņu apsaimniekošanas izmaksas abās lotēs 
veido EUR 69652,36 (sešdesmit deviņi tūkstoši seši simti piecdesmit divi eiro un 36 centi). 

Pašvaldību likuma 7.pants nosaka, ka saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likumu pašvaldība 
atsevišķu tās autonomajā kompetencē ietilpstošu pārvaldes uzdevumu var deleģēt citai personai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Cēsu novada pašvaldības ūdensobjektu (ezeru un upju) 
apsaimniekošanas koncepciju, kura nosaka, ka efektīvākais veids, kā realizēt pašvaldības autonomās 
funkcijas ūdenstilpju apsaimniekošanā (t.sk. ūdenstilpei piegulošās teritorijas-peldvietas labiekārtošana, 
veicināt dabas kapitāla ilgtspējīgu pārvaldību un apsaimniekošanu u.c.) ir slēgt deleģēšanas līgumu ar 
citu personu un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20. punktu, 7.pantu, 10.panta 
pirmās daļas 19. un 21. punktu, Valsts pārvaldes likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 41. panta pirmo 
daļu un 45.panta otro daļu, ievērojot Cēsu novada domes  Finanšu komitejas 13.04.2023.atzinumu 
(protokols Nr.4), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” Reģ. 
Nr.50008235771, deleģējot tai no Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 20. punktā izrietošos 
pārvaldes uzdevumus līdz 2023.gada 31.decembrim, saskaņā ar Deleģēšanas līguma 
nosacījumiem.  

http://www.cesis.lv/
https://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
Sagatavoja: D.Pastva 
                      I.Ādamsone 


